VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1015/VPCP-KGVX
V/v xử lý thông tin Báo nêu về lây nhiễm HIV/AIDS tại bản Poọng, xã Tam Chung, huyện Mường Lát, tỉnh Thanh Hóa
	Hà Nội, ngày 17 tháng 02 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Y tế;
- UBND tỉnh Thanh Hóa.

Ngày 12 tháng 02 năm 2014, Báo điện tử Vietnamnet.vn có bài "Ám ảnh HIV, thiếu nữ cả bản không dám lấy chồng", phản ánh về tình hình lây nhiễm HIV/AIDS tại bản Poọng, xã Tam Chung, huyện Mường Lát, tỉnh Thanh Hóa. Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc, Chủ tịch Ủy ban Quốc gia phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm, yêu cầu Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa khẩn trương xác minh, làm rõ thông tin báo nêu và tăng cường công tác tuyên truyền, can thiệp dự phòng lây nhiễm và điều trị chăm sóc người nhiễm HIV/AIDS cho đồng bào các dân tộc thiểu số, biên giới, hải đảo, vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn và có văn bản trả lời thông tin báo nêu.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTg Nguyễn Xuân Phúc (để b/c);
- Cục phòng, chống AIDS (Bộ Y tế);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Khắc Định, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐTCP;
- Lưu: VT, KGVX(3). ĐHB.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định